SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

( mm PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
1 : ‘

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N® do EmpenhoiTi
0039 6/1&1D Ordinario Orcamentario

P%8Ec. MUN. DE DEFESA SOCIAL | VA QRCAMENTARIA A1,

por 00.182.0115.2.061.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS — 3791
CREDOR CPFICNPJ
6987-MARCELO GASPAR DE CARVALHO 023.374.909-80
ENDEREGO Rua: Realeza 25 Rabuleiro lroue coablatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 05.06.18 05.06.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
12,264,221 1T+118 02 122,00 10, 996,02
ITEI| QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 11 piaria para deslocamento a
CURITIBA-PR,no dia:20/06/18
p/participar de reuniao c/a
Coordenadoria da Rede EAD,
Secretaria Nacional de Segu
ranca Publica-SENASP.
Veic.Strada placa:AXN-2177
VEICULO DA PREFEITURA 122,0000 12200
IEE)NTRATCI REDUZIDA
/\ 03793
FONTE DE RECURSO H
3 ' 5 i TOTAL LIQUIDO
O—ReCLﬂr%s erlnarlos (Livres) - Exercic 122,080
CKNW/W /LQ\/ ORDENADOR DA DESPESA
ﬂLBjTﬂu RET‘FI :
CRCIPI
TESOURARIA,
DATA DE PAGTO [ 4 / V6 PrefeLto'lﬁumt:lpal
2\ RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° A ad 1
BANCO /) 5‘6’}5\5_ emitino 05 /06, 18
C ; AV ‘=<’—:B AN BN - §
LIQUIDAGAOD 1 t
{ TESGUNTIp0 WD ol EMITENTE

RECIBO

DECLARG({AMOS) PARA 0$ DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAQ DE DIARIA

N2 476/2018

Pelo: presente, CONCEDO a(s) didria(s} estabelecida na solicitagdo. da
Sec.Mun.de Defesa Social com fundamente da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22]02/‘2005(R.e_a_juste-_De‘creto: 0135/ 2010), conforme segue:

Servidor: MARCELO GASPAR DE CARVALHO

Dia(s): 20/06/2018

Total de didrias: 01(uma)

Valor da{s) Didria(s): RS 122,00{cento e vinte ¢ dois reais)

Destino: CURITIBA-PR

Motivo da viagem: Participar de reunido c¢/a Coordenadoria da Rede EAD, Secretaria
Nacional de Seguranca Pablica-SENASP.

Matinhos, 05 de junho de 2018

,,,,,

RUY HAUER REICHERT

Prefeito Municipal



[ Y1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

[ 4 ESTADO DO PARANA
2-_ g SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
s ﬁ& SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO

O funciondrio abaixo assinado solicita autorizacdo para se ausentar do seu local de trabalho a servigco da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n® 894/2005 e no Decreto n? 135/2010,

conforme relatado a seguir:

1.IDENTIFICACAO:

Funciondrio: Marcelo Gaspar de Carvalho
Lotagdo/Secretaria: DEFESA SOCIAL
Departamento/Setor: GUARDA MUNICIPAL
Cargo/Fungdo: Diretor Geral da Defesa Social

2. DESCRICAO DA VIAGEM:

Destino: Curitiba

Data da Partida: 20/06/2018 Hordrio: 07h00m
Data do Retorno 20/06/2018 Hordrio: 19h00m
Didria (Sim/Néo): SIM

Ne de Didrias : 01 Meia Didria Sim/Nédo: NAO

Duados Conta Bancdria:  Banco: Bradesco Ag: 2157

CPF: 023.374.909-80
4. MOTIVO DA VIAGEM:

3. MEIO DE LOCOMOCAO:

Veiculo da Prefeitura (Sim/Ndo): SIM
Modelo: Strada

Placa: AXN-2177

Veiculo Préprio (Sim/Ndo):

Modelo:

Placa:

Onibus (Sim/Néo):
Avido (Sim/Ndo):

Passagem (Sim/Ndo):

C/C: 10394-2

Reunido com a Coordenadoria da Rede EAD - Sec. Nac. de Seguranca Puiblica/SENASP

Matinhos: 04/06/2018

\Assinatura do Funciondrio

Autorizo, cumpridas as formalidades legais;

Matinhos, ©5 ;7 O C_/ 1

e

Ruy Hauer Reichert - Prefeito

De Acordo: 04/06/2018

Assinatura da Chefia Imediata




MINISTERIO DA JUSTICA § SEGURANCA PUBLICA
REDE EAD - SENASP
TELECENTRG DO ESTADO DO PARANA

Oficio n®. 17/2018/EAD-SENASP/PR Curitiba_, 23 de maio de 2018.

Assunto: Visita Técnica Coordenacio EAD/SENASP

Senhor Diretor:

Tem. o presente a finalidade convidar Vossa
Senhoria para participar de reunigo a realizar-se dia 20 de junho do corrente ano,
as 09:30 horas, na Sala de Crises/CICCR ~ 5° andar - SESP. sito a rua Deputado
Maric de Barros, 1290, Centro Civico, na cidade de Curitiba-PR, com a finalidade
de recebermos em nosso estado a visita téchica da Coordenag@io da REDE EAD -
SECRETARIA NAGIONAL DE SEGURANCA PUBLICA/SENASP, para tragarmos
juntamente com a Coordenacdo da Rede e com os Orgéos de Seguranga Piblica
metas quanto a formacéo e atualizag&o educacional dos servidores vinculados aos
drgaos de Seguranca Pliblica do Estado.

Nesta oportunidade,

Atenciosamente,.
5
AN ;

1“- ! ‘}’\!\ ‘ !‘,:Qi“g,
-\fé?‘o‘“‘n%‘é)é{‘tf‘é’?ﬁé‘émbq. -
Tutora Master SP/PR/EAD/SENASP/MJ

lustrizssime Senhor

Marcelo Gaspar de Carvatho

Diretor Geral da Guarda Municipal

Matinhos — PR

gem@matinhos.pr.gov.br - pelebombado@hotmail.com

Rede EAD/SENASP ~ Brasilia/DF - Telefone: (61} 2025-9434
TUTORIAMASTERFRE@GMAIL. CON ~ Telefone Telacentro PR: (41) 996717912/99266896




A

Secretaria Municipal de Financgas:

Informamos que o servidor MARCELO GASPAR DE CARVALHO nio se
encontra de férias no periodo de 20 de Junho de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: CC

CPF: 023.374.909-80

End.: Rua Realeza, 25 - Tabuleiro

CEP -83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

MAGAL| BAYER DA SILVA~

Diretora de Departamento de Recursos Humarnos




" PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA B
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 005385  EMPENHQ: 003946/18 Ordinario

Orgao 13 SEC. MUN. DE DEFESA SOCIAL 01 DEFESA SQCIAL _
Dotagdo: 061820115 2 061 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 03783
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DA -SECRETARTA DA DEFESA

Credor: 5957 MARCELO GASPAR DE CARVALHO CNPJIGPF: 553 374 509-80
o Matinhos
Licitagao: Nao se Aplica

Objeto da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARTAS - PESSOAL CIVIL
Valor da Liquidagéo: R§_22 00 {cento e vinte e Aoig reaig*kxikkkkkhkhhd k¥ kx %
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG:22, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

~Analisando a presente-despesa, e_m_fa's_'e de Hquidagado, constatamos;

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal {NF} original, ou
Fatura, ou _ _
Recibo original, com-a assinatura &-identificacio. do-credor; ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor. competents, ou
Cficio'de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de-despesa vinculada a contrato-ou convénie, o pagamento solicitado estéa de acordo ¢om o pactuado.
3 - Colncidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 -.Correlagéo dos valores.constantes na NE; NF e recibo.
5 -Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura. e identificagdo do responsavel.

6-0 interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acorde com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4,320/64.

Consm!erando as mformar;,oes acima, gue. S|gn|f|cam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
;%0 {

%corres andente a esta Ilamdagao cujo valor bruto & cento e vinte e dois reais
; dh Kk k ok kR * kR ************************************************************

******j**%****t********#*****************#************f*******************

| descontando as deducbes cabiveis de R$ -em conformidade com a Lei.

Matinhos, 06 de Junho de 2018.




£ BANCO DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 15/06/2018

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 7:565:24

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS.

AGENCIA: 38504 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 14/06/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 002109000000
VALOR TOTAL: 122,00

xrxxxr  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARCELO GASPAR DE CARVALHO.

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.010.384-2

Nr. Autenticagdo: 2.F36.DA0.45F.58E.82D



